令和３年９月１６日

奈良県立国際高等学校保護者の皆様

奈良県立国際高等学校

校 長 中 尾 雪 路

中国清華大学派遣事業につきまして

８月末に実施した標記事業のアンケートにご協力を賜り感謝申し上げます。この事業は、奈良県が友好

提携を結んでいる中国清華大学への派遣を、国際高校生対象に実施するものです。アンケートの結果、多

くの保護者の皆様に興味・関心をもっていただきましたので、下記のとおり事業計画、国費申請を進めて

まいります。

記

１ 目的：

清華大学での中国語研修、現地文化施設等の訪問、現地での交流等を通して、語学力の向上はもとよ

り、中国の文化・歴史や社会への関心を高め、将来、積極的に中国をはじめ世界の人々と関わっていこ

うとするグローバル人材の育成を図る。

２ 時期：令和４年８月 （１０日間）

３ 場所：中国 北京 （清華大学等）

４ 人数：１０名程度 （現２年生の中国語選択者を優先）

５ 費用：２０万円程度を想定

※今後国費事業に申請予定。本校の当該事業が採択された場合、このうち６万円を補助

６ 今後のスケジュール（予定）

  令和４年１月 事業説明会

  令和４年３月 派遣生徒募集・決定 派遣生徒・保護者向け説明会

  令和４年４月 事前学習開始 国費事業に申請

  令和４年７月 派遣生徒・保護者向け説明会

  令和４年８月 派遣

７ その他

 ・現在「新型コロナウイルス感染症にかかる学校教育活動に関するガイドライン」（奈良県教育委員会）

で明記されている『海外研修旅行については、当面の間、延期又は中止』の文言が解除されることを事

業実施の前提条件とします。

 ・ご質問を多くいただいておりました研修内容や宿泊先等につきましては、１月実施の事業説明会で

ご説明します。

                                     担当 小谷（教頭）